РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ЧОЙСКИЙ РАЙОН

КАРАКОКШИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРИНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

От «20» марта 2020г                                                                                № 13-1

О внесении изменений

в Решение Совета депутатов

МО «Каракокшинское сельское поселение»

от 23.11.2010 № 12-11 «Об утверждении  положения

«О проведении аттестации  муниципальных   служащих   муниципального образования  Каракокшинское сельское поселение»

   Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Алтай от 18.04.2008 № 26-РЗ «О муниципальной службе в Республике Алтай», рассмотрев протест прокурора Чойского района от 16.12.2019 № 07-01-2019 «на решение Совета депутатов МО «Каракокшинское сельское поселение» от 23.11.2010 № 12-11 «Об утверждении  положения «О проведении аттестации  муниципальных   служащих   муниципального образования  Каракокшинское сельское поселение», Совет депутатов Каракокшинского  сельского поселения

Р Е Ш И Л:
   1. Удовлетворить протест прокурора Чойского района от 16.12.2019 № 07-01-2019 и внести следующие изменения в Положение о проведении аттестации  муниципальных   служащих   муниципального образования  Каракокшинское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов МО «Каракокшинское сельское поселение» от 23.11.2010 № 12-11:

 1.1. Внести в Положение о проведении аттестации  муниципальных   служащих   муниципального образования  Каракокшинское сельское поселение следующие изменения:
1) в пункте 4 слова «с учетом положений законодательства Российской Федерации о государственной тайне» заменить словами «с учетом положений федерального законодательства о государственной тайне»;

2) в пункте 13 слова «установленных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе» заменить словами «установленных федеральным законодательством о муниципальной службе»;
3) подп. в) пункта 16 изложить в следующей редакции:

 «в) соответствует замещаемой должности муниципальной службы при условии получения дополнительного профессионального образования;»
4) подп. б) пункта 19 изложить в следующей редакции:

«б) направляется для получения дополнительного профессионального образования;»
5) в пункте 20 слова «от профессиональной переподготовки, повышения квалификации» заменить словами «от получения дополнительного профессионального образования».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава  Каракокшинского
сельского поселения                                О.А.Сырых